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Excmo. Sr. Secretario de Estado <;le Hacienda..

E"cmo. Sr.: Vista la Orden del Ministerio de Agricultura. Pesca
y Alimentación de 14 de mayo de 1984 por la que se declara
comprendida en zona de preferente localización industrial agra­
ria. al amparo de lo dispuesto en el Real Decreto 6.34; 1978. de
13 de enero. a la Empresa «Moisés Ramón López» (expediente
A-58/1984). DNI 2.040.164. para la modificacion de un centro
de manipulación de productos hortofruticolas en Aspe (Alican­
te).

Este Ministerio. a propuesta de la Dirección General de Tri­
butos. de conformidad con lo establecido en el articulo 6." de la

ORDEN de 31 de mayo de 1985 por la que se ('O/u'e­
den a la Empresa (( Moisés Ranrón Lópe=» I expedien­
te-A"58/ /984) los henel¡"io,~ .fiscales que establel'e la
Le\' 152!I963. de 2 de diciembre, sohre i"dustriu.~ de
fllierés preferente. .

ORDEN de 3/ de mayo de 1985 por la que seconfe­
den a la Empresa ((Sociedad Anónima Letona», los
henejicios.Jiscales que estahlecf fa Ley 152:/963. de
2 de diciembre. sobre industrias de interés preferente.

Excmo. Sr.: Visto el informe favorable del Ministerio de
Ágricultura. Pesca y Alimentación de fecha 14 de mayode 1985 y
complementario de la Orden de este Ministerio de fecha 27 de
noviembre de 1984 (<<Boletin Oficial del Estado» de 7 de enero
de 1985), que calificaba a la Empresa «Sociedad Anónima Leto­
na». incluida en el sector industrial agrario de interés preferente.
definido en el apartado a), «Centro de recogida de léChe. higieni­
zación de la leche y fabricación de quesos». del artículo 1.° del
Decreto 2392/1972. de 18 de' agosto. para la ampliación de la lí­
nea de envasado de leche pasterizada que la central lechera posee
en Barcelona (capital), y en la que por omisión el Ministerio de
Agncultura no señaló en la citada Orden el beneficio del Impues-
to de COJ1!l'Cnsación de Gravámenes Interiores. '

Este MInisterio. a propuesta de la Dirección General de Tri­
butos. de conformidad con lo establecido en el artículo 6." de la
Ley 152/1963. de 2 de diciembre, y artículo 8.° tlcl Decreto 2392
1972, de 18 de agosto. ha tenido a bien disponer:

Primero.-Uno. Con arreglo a las disposiciones- reglamenta­
rias de cada tributo, a las 'específicas del régimen que deriva de
la Ley 152;1963. de 2 de diciembre. y al procedimiento señalado
en la Orden de este Ministerio de 27 de marzo de 1965. se otorga
a la Empresa "Sociedad Anónima Letona». el siguiente beneficlo
fiscal:

Reducción del 95 PQr 100 del Impuesto de Compensación de
Gravamenes Interiores que graven la importación de bienes de
equipo y utillaje de primera Instalación. cuando no se fabriquen
en España. Este beneficio se hace extensivo a los materiales )
productos que. no produciéndose en España. se importen para
su incorporación en primera instalación. a bienes de equipo de
proQucció·n· nacional.

. Dos. El beneficio fiscal a que se refiere el párrafo anterior
se enllende concedido por un período de cinco años a partir de
la publicación de esta Orden en el «Bok;!ín Oficial del Estado».
No obstante.' dicha reducción se aplicará en la siguiente forma:

1. El plazo de duración de cinco años se entenderá finaliza­
do el mismo día que. en su caso. se produzca la integración de
E.paña en las Comunidades Económicas Europeas. y

2. DIcho plazo se Iniciará. cuando procediere. a parllr del
pnmer despacho proVisional que conceda la DireCCIón General
de Aduanas e Impuestos Especiales. de acuerdo con lo previsto
en la Orden de 4 de marzo de 1976.

Segundo.-EI incumplimiento de cual'luiera de las oblígacio­
nes que asume la Empresa beneficiaría dará lugar a la privación
de los beneficios concedidos y al abono o reintegro. en su caso.
de los impuestos bonificados.

Tercero.-Contra la presente 0rden podrá interponerse recur­
so de reposición. de acuerdo con lo previsto en el artículo 126 de
la Ley de Procedimiento Administrativo, ante el Ministerio de
Economia y Hacienda en el plazo de un mes. contado a partir
del dia siguiente al de su publicación.

Lo que comunico a V. E. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. E. muchos años.
Madrid. 31 de mayo de 1985.-P. D. (Orden de 14 de mayo

de 19841. el Director general de Tributos. Francisco Javier Eiroa
Villarnovo.

14416

14417

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda.

,<Vins Font, Sociedad Anónima» (expediente B-333/1984).
N1F A.08.663.559. Perfeccionamiento de las bodegas de elabora·
ción y crianza de vinos, sitas en Castellet y Gomal y Castellvi de
la Marca (Barcelona).

«Hijos de Frutos Villar, Sociedad Limitada» (expediente VA·
168/1984). NIF B.47.004.782. Perfeccionamiento de la bodega de
elaboración de vinos. sita en Cigales (Valladolid).

Lo que comunico a V. E. para su conocimiento y efectos.
Dios ,uarde a V. E. muchos años.
Madnd, 31 de mayo de 1985.-P. D. (Orden de 14 de mayo

de 1984), el Director general de Tributos. Francisco Javier Eiroa
Villarnovo.

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda.

oRDEN de 31 de mayo de 1985 por la que se conce­
de a la ((Empresa Centrales Leche.ras Españolas. So­
ciedad Anónima» (CLESA). los henejicios jiscales

'h
UI' e.l/ah/ece fa Ley 152//963. de 2 de diciembre . .1'0­

re industrias de interés preferente.

Excm~. Sr.: Visto el informe favorable de fecha 14 de mayo de
1985, emitido por el Mlnlsteno de Avicultura, Pesca y Alimen­
tación y complementario de la Orden de ese Ministerio de fecha
2 de enero de 1985 (<<Boletín Oficial del Estado» de 13 de l1Iar­
LO), 'lue calificaba a la Empresa ..Centrales Lecheras Españolas.
Sociedad Anónima» (CLESA). NIF A.28061232, incluida en el
sector industrial agrarío de interés preferente e), «Centro de re­
cogida, higienización de leche y fabricación de quesos». del ar­
ticulo l." del Decreto 2392;1972. de 18 de agosto, para la amo
pliación de la línea de envasado de leche pasterizada en Madrid
(capital), yen la 'lue por omisión el. Ministerio de Agricultura no
señaló en la citada Orden el beneficio de Impuesto de Graváme­
nes Interiores.

Este Ministerio, a¡ropuesta de la Dirección General de Tri­
butos. de conformida con lo establecido en el articulo 6.° de la
Ley 152.1963. de 2 de diciembre. y el artículo 8.° del Decreto
2392; 1972. de 18 de agosto. ha tenido a bien disponer:

Primero. Uno. Con arreglo a las disposiciones reglamenta­
rias de cada tributo. a las especificas del régimen que deriva de
la Ley 152/1963, de 2 de diCiembre. y al procedimiento señalado
en la Orden de este Ministerio de 27 de marzo de 1965. se otorga
a la Empresa «Centrales Lecheras Españolas. Sociedad Anóni­
ma,. (CLESA). el siguiente beneficio fiscaL:

Reducción del 95 por 100 del Impuesto de Compensación de
Gravámenes Interiores que graven la importación de bienes de.
e'luipo Y utillaje de primera Instalación. cuando no se fabriquen
en España. Este beneficio se hace extensivo a los materiales y
productos .que. no produciéndose en España. se importen para
su incorporación en primera instalación. a bienes de equipo de
producción nacional.

Dos. El beneficio fiscal anteriormente relacionado se enten­
derá concedido por un período de cinco años a partir de la pu­
blicación de esta Orden en el «Boletin Oficial del Estado». No
obstante. dicha reducción se aplicará de la siguiente forma:

l. El plazo de duración de cinco años se entenderá finaliza­
do el mismo dia que. en su caso. se produzca la integración de
España en las Comunidades Económicas Europe-as. y

2. Dicho plazo se iniciará cuando procediere. a partir del
. primer despacho provisional que concede la Dirección General

de Aduanas e Impuestos Especiales. de acuerdo con lo previsto
en la Orden de 4- de marzo de 1976.

Segundo.-EI incumplimiento de cualquiera de las obligacio­
nes que asume la Empresa beneficiaria dará lugar a la privación
de los beneficios concedidos y 'al abono o reintegro. en su caso.
de los impuestos bonificados. .

Tercero.-Contra la presente Orden 'podrá interponerse ,",cur­
so de reposición, de acuerdo con lo previsto en el artículo 126 de
la Ley de Procedimiento Administrativo. ante el Ministerio de
Economia y Hacienda en el I?lazo de un mes. contado a partír
del día siguiente al de su publicación.

Lo que comunico a V. E. para su conocimiento y efectos.
Dios suarde a V. E, muchos aftoso
Madrid. 31 de mayo de 1985.-P. D. (Orden 14 de mayo de

1984). el Director general de Tributos. FranCISCo Javlef.-Eiroa Vi­
lIarnovo.
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Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda.

Excmo. Sr.: En uso de lo previsto en el 'Oecreto-Iey 9/1981, de
5 de junio, 'i dis~sición transitoria ppmera de la Ley.27/1984,
de 26 de julio, sobre medidas. de reconversión industrial, .

Este Ministerio de Economia y Hacienda, a propuesta de la
Dirección General de Tributos, y de confonnidad con lo previsto

. en el artículo 8." del Real Decreto 2010/1981. de 3 de agosto, los
beneficios delinidos en el artículo 2.° del mismo, y que recoge el
Decreto-ley 911981, de 5 de junio, y la disposición transitoria pri­
mera de la Ley 27/1984, de 26 de julio. ha tenido a bien dispo­
ner:

Se conceden a las Empresas que al final se relacionan los si­
guientes beneficios fiscales:

Primero.-Uno. a) Bonificación del 99 por 100 del Impues­
to sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Docu­
mentados que graven los préstamos, empréstitos 'Y aumentos de
capital cuando su importe se destine a la realizacion de las inver­
siones en activos fijos nuevos de carácter industrial que sean exi­
gidos por el proceso de reconversión.

b) Bonificación del 99 por 100 del Impuesto General sobre
el Trálico de las Empresas y recar~o provincial, derechos arance­
larios e Impuesto de Compensación de Gravámenes Interiores
que graven las importaciones de bienes de equipo y utillaje de
primera instalación que no se fabriquen en España. realizadas
por las Sociedades o Empresas que se hallen acogidas al plan de
reconversión.

Ley 152/1963, de 2 de diciembre, y articulo 8.° del Decreto 23921
1972, de 18 de agosto, -ha teniqo a bien disponer:

Primero.-Uno. Con arreglo a las disposiciones reglamenta­
rias de cada tributo, a las específicas del ~gimen que deriva de
la Ley 152/1963, de 2 de diciembre, y al procedimiento señalado
por la Orden de este Ministerio de 27 de marzo de 1965. se otor­
gan a la Empresa «Moisés Ramón López» (expediente-A-58/
1984) los siguientes beneficios fiscales: .

A) Reducción del 95 por 100 de la cuota de licencia fiscal
del Impuesto Industrial durante el período de instalación.

B) Reducción del 95 por 100 del Impuesto General sobre el
TráfICO de la Empresas que graven la importación de bienes de
equipo y utiHaje de primera instalación, cuando no se fabriquen
en España. Este beneficio se hace extensivo a los materiales y
productos que, no produciéndose en España, se importen para
su incofP.Oración en prímera instalación, a bienes de equipo de
produccIón nacional.

. Dos. El beneficio fiscal a que se refiere la letra B) se entien­
de concedido por un período de cinco años a partir de la publi­
cación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estadm>. No obs­
tante, dicha reducción se aplicará en la siguiente fonna:

l. El plazo de duración de cinco años se entenderá finaliza­
do el mismo dia que, en su caso, se produzca la integración de
España en las Comunidades Económicas Europeas, y

2. Dicho plazo se iniciará, OlIando procediere, a partir del
primer despacho provisional que conceda la Dirección General
de Aduanas e Impuestos Especiales, de acuerdo con lo previsto
en la Orden de 4 de marzo de 1976.

Segundo.-EI incumplimiento de cualquiera de las obligacio­
nes que asume la Empresa beneliciaria dará lugar a la privación
de los benelicios concedidos y al abono o reintegro, en su caso.
de los impuestos bonilicados.

. Tercero.-Contra la presente Orden podrá interponerse recur-
so de reposición, de acuerdo con lo previsto en el articulo 126 de
la Ley de Procedimiento Administrativo, ante el Ministerio de
Economia y Hacienda en el plazo de un mes, contado a partir
del día siguiente al de su pubhcación.

Lo que comunico a V. E. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. E. muchos años.
Madrid. 31 ·de mayo de 1985.-P. D. (Orden de 14 de mavo

de 1984). el Director general de Tributos. Francisco Javier Eiroa
Villarnovo.

14418 ORDEN de 31 de maya de 1985 por la que se ('Once­
den·a cada una de las Empresas que se citan Ins he­
neficios .fiscales a que se r~fiere el Real DecrelO
201011981. de 3 de agosTO. sobre medidas de recon­
versión del sector textil.

Los beneficios fiscales relativos a la importación de bienes de
equipo y utillaje de primera instalación serán aplicables a partir
del primer despacho provisional que conceda la Dirección Gene­
ral de Aduanas e Impuestos Especiales, de acuerdo con lo previs­
to en la Orden del Ministerio de Hacienda de 4 de marzo de
1976: todo ello sin perjuicio de las posibles modificaciones que
puedan requerir la entrada en vigor del tratado de adhesión de
España en las Comunidades Económicas Europeas.

c) La elaboración de' planes especiales a que se refiere el ar­
ticulo 13. 1). dos de la Ley 61/1978. podrán comprerider la liber­
tad de amortización. referida a los elementos del activo, en cuan­
to que' estén afectos a la actividad incluida en el sector objeto de
reconversión en las condiciones· que reglamentariamente se deter­
minen.
, d) Las subvenciones de capital recibidas podrán computarse

como ingresos en el plazo máximo señalado por el articulo 26,
seis, de la .Ley 44¡I978. de 8 de septiembre, o por el articulo 22,
seis. de la Ley 6!jI978. de 27 de diciembre. sin necesidad de
atender a los criterios de amortización expresamente señalados
en dichos preceptos.

Dos. Las inversiones en activos fijos nuevos, las cantidades
destinadas a llevar a cabo programas de investigación, o desarro­
llo de ·nuevos productos o procedimientos industriales y los de
fomento de las actividades exportadoras, previstas en el articulo
26 de la Ley 61/1978. de 27 de diciembre, que realicen las Em­
presas para la consecución de los fines establecidos en el plan de
reconversión. se déducirilO en todo caso al tipo del 15 por 100.

La deducción de las inversiones. a que se refiere el párrafo
anterior. tendrá el limite del 40 por 100 de la cuota del Impuesto
sobre Sociedades.

Cuando la cuantia de la deducción exceda de dicho límite el
exceso podrá deducirse sucesivamente de las cuotas correspon­
dientes a los cuatro ejercicios siguientes. computados éstos en la
forma prevista en el apartado siguiente.

1) Los plazos aplicables para la compensación de bases im­
ponibles negativas. si proceden de las actlvida<ks incluidas en el
plan de reconversión, asi como los que también sean de aplica­
ción a la deducción por inversiones, se contarán a partir del pri­
mer ejercicio que' arroje resultados positivos de aquellas activida­
des dentro de la vigencia de dicho plan.

g) Eh la deducción por inversiones no se computará como
reducción de plantilla la que se derive de la aplicacion de la poli­
tica laboral con.tenida en el plan de reconversIón.

h) Los expedientes de fusiones contemplados en el plan de
reconversión se tramitarán por el procedimiento abreviado que el
Ministerio de Economia y Hacienda establezca, con los benefi­
cios contenidos en la Ley 76¡l980. de 26 de diciembre..sobre ré­
gimen fiscal de las fusiones de Empresas.

Los porcentajes de bonificaciones a que se refiere dicha Ley
se aplicarán en su grado máximo, de acuerdo con el articulo 2.°,
B), del Real Decreto 20 IO¡l981 de 3 de agosto.

Tres. Sin perjuicio de la aplicación del articulo 22 de la Ley
61 ¡l978. las Empresas o Sociedades acogidas al plan de recon­
versión podrán considerar como partida deducible en el Impues­
to sobre Sociedades conforme a un plan libremente formulado
por aquéllas. el valor de adquisicidn de las instalaciones sustitui­
das que no sean objeto de enajenación.

Cuando ésta se produzca, se computarán las variaciones en el
valor del patrimomo que pudieran derivarse, a tenor de lo dis­
puesto en la legislación reguladora de aquellos tributos.

Segundo.-EI incumplimiento de las obligaciones a que se
hayan comprometído las Empresas en los planes y programas de
reestructuración dará lugar en todo caso a la pérdida de los be­
nelicios obtenidos y a una multa del tanto al triplo por la cuan­
tía de dichos beneficios, c.uando ésta no supere la cantidad de
2.000.000 de pesetas. siendo aplicable cuando proceda los pre­
ceptos sobre delito fiscal.

Tercero.-Contra la presente Orden podrá interponerse recur­
so de reposición, de acuerdo con lo previsto en el articulo 126 de
la Ley de Procedimiento Administrativo, ante el Ministerio de
Economía y Hacienda en el plazo de un mes, contado a partir
del dia siguiente al de sn publicación.

Cuarto.-Relación de Empresas:
«Aprestos Guasch. Sociedad Anónima» (expediente 334),

NIF A.08.052.620.-Actividad de lavados, aprestos y acabados de
tejidos de algodón y mezclas \?or cuenta de terceros.

«Filatures D'Avinyo. SOCiedad Anónima» (expediente. 670).
. NIF A.08.638.298.-Actividad de elaboración de hilados de es­
tambre, acrilico y sintéticos (fibras largas) y su comercialización.

«Eurofi!. Sociedad Anónima» (expediente 671). NIF
B.08.157.539.-Actividad de fabricación de hilados de estambre,
acrilicos y sintéticos (libra larga) y su comercialización.


